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REVIDERING AV DE RIKSOMFATTANDE MÅLEN FÖR OMRÅDESANVÄNDNINGEN 

KUNGÖRELSE 

Miljöministeriet har inlett en revidering av de riksomfattande målen för områdesanvändningen. Revideringen 

gäller statsrådets beslut om de riksomfattande målen för områdesanvändningen från 2017. De riksomfattande 

målen för områdesanvändningen är en del av det planeringssystem för områdesanvändningen som avses i 

lagen om områdesanvändning, och med hjälp av dem fastställer statsrådet riktlinjer för områdesanvändningen 

i nationellt betydelsefulla frågor. 

Revideringen är avgränsad och gäller i synnerhet frågor som hänför sig till förändringen i energisystemet. Den 

ökade användningen av förnybar energi och elektrifieringen framhäver betydelsen av energisystemets 

funktionssäkerhet. Beredningen grundar sig på riktlinjer som dragits upp vid statsrådets rambeslut, enligt vilka 

energisystemets funktionalitet ska stärkas genom att i de riksomfattande målen för områdesanvändningen 

införa skyldigheter som stöder förutsättningarna för reglerkraft och energilagring. 

På revideringen tillämpas lagen om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheters planer och program. 

Konsekvenserna av revideringen bedöms genom en miljöbedömning och en miljökonsekvensbeskrivning 

utarbetas. 

Planen för deltagande och bedömning som gäller revideringen finns tillgänglig 25.5–30.6.2026 på 

miljöministeriets webbplats: Länk till Projektportalen. 

Kungörelsen har publicerats på myndighetens webbplats den 25 maj 2026. Delfåendet av handlingen anses ha 

skett den sjunde dagen efter publiceringstidpunkten i fråga. 

Myndigheter, sammanslutningar och allmänheten har möjlighet att framföra sina åsikter om revideringens 

avgränsning, utgångspunkter och miljöbedömning under tiden planen är framlagd. 

Synpunkterna ska lämnas skriftligen till miljöministeriets registratorskontor under den tid dokumentet är 

framlagt, till adressen: kirjaamo.ym@gov.fi. Vi ber er nämna diarienumret VN/14828/2026. 

I yttrandena ombeds man hänvisa till denna kungörelse. 

Ytterligare upplysningar: 

 

Juhana Rautiainen, miljöråd 

Timo Turunen, miljöråd (fr.o.m. 8.6.2026) 
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